
 
 
                              U C H W A Ł A   Nr XXIII/165/2009 
                              Rady Gminy w Baranowie 
                              z dnia 27 kwietnia 2009 roku  
 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział w Poznaniu  
 

 
               Na podstawie art. 18 ust. 2 , pkt 9, lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku ,     
         samorządzie gminnym /  tekst jednolity :  Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn.    
         zmianami / oraz art.  13 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce  
         nieruchomościami / tekst jednolity : Dz.U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603/  
         uchwala się co następuje : 

 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na dokonanie przez Gminę Baranów darowizny na rzecz Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu nieruchomości położonej w 
Słupi p/Kępnem o powierzchni 145m2 uregulowanej w księdze wieczystej nr 33261 
oznaczonej jako działka nr 1203/2. 
 

  § 2 
 
Nieruchomość opisana w § 1 będzie wykorzystana pod rozbudowę skrzyżowania drogi 
krajowej nr 11 z drogą powiatową nr 13532 w miejscowości Słupia p/Kępnem. 
 

 § 3 
 
  
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Baranowie. 
 
             

  § 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały nr XXIII/165/2009 Rady Gminy w Baranowie z dnia 27 

kwietnia 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

 
 
 

 Przepis art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce  nieruchomościami stanowi, że dokonanie 
darowizny może nastąpić wyłącznie dla zrealizowania przez Skarb Państwa w tym przypadku 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu celu publicznego. 
 Definicję celu publicznego zawiera art. 6 w/w ustawy, który stanowi , że celem 
publicznym w rozumieniu   ustawy jest między  innymi wydzielanie gruntów pod drogi 
publiczne oraz wykonywanie robót  budowlanych na tych drogach. 
 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  Oddział w Poznaniu pismem nr 
GDDKiA A-O/PO-P-3-gh-2200-20-1084/08 wystąpiła do organu gminy z pismem o 
dokonanie darowizny na jej rzecz, działki wymienionej w treści uchwały. 
 Uchwała Rady Gminy w Baranowie wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny będzie 
stanowić podstawę do zawarcia umowy darowizny w formie aktu notarialnego z 
obligatoryjnie określonym w tym akcie celem, na realizację którego nieruchomość ta jest 
darowana.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
 
 
 
WJ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


